61. nonq. ¶ Cabedus, de patronat. Regie Corona, cap. 28.  
a. num. 5. ubi: *Et quamuis officiales regis id sciunt, negligenti-*  
*am eorum regi non nocere, est etiam si rex sciat, non currere*  
*ei tempus quatuor mensium ex legitima prescriptione, qua om-*  
*nes Regni Hispania tuti sunt,* y da la razon. Las mesmas  
palabras cepite Garcia, de benefic. part. 10. cap. 2. de volut. nu-  
mer. 34. in fin. donde añade á la clausula referida estas pala-  
bras: *Et ita semper praticari videmus; cum Regeonim non cu-*  
*ratur de tempore, est termino ad presentandum tam in Epsco-*  
*patibus quam in alijs presentacionibus.*

num. 44. ibi. *Si specialiter in Regibus Hispania non currit tempus quadrimestris ad presentandum beneficia. Et Episcopus patris sui Canonizatus si eorum beneficiis sciatur vacationem. Etiam si Rex ipse sciat, ex legitima prescriptione, qua Reges Hispania tunc sunt, ea quod multis occupationibus impediti tam in bello, quam in pace non possunt intra illud tempus presentare, y citando a Cabedo, y Nicolas Garcia profis que: *Ubi testatur de communi praxi; quia cum Rege non curatur de tempore ad presentandum tam in Episcopatibus, quam in alijs presentacionibus, est habitum Regi ignorantia vacationem, vel etiam scienti non currat terminus. Et c.**

63 *¶* Dom. Solorzano, de Indiar. gubern. tom. 2. lib. 3. num. 49. ibi: *Quia Regibus quadrimestris lapsus non nocet, siue ipsorum officiales, siue ipsi vacationis scientiam habuerint, ex legitima prescriptione, qua tunc sunt; eo quod multis occupationibus impediti tam in bello, quam in pace indulgendum sit eis, si intra legitimum tempus tales presentaciones non fecerint, argum. text. in cap. ceterum 5. de rescript. Et in cap. ex parte 12. de offic. delegat. Et ita quando cumque eas faciant, admittenda sunt, prout semper admittuntur tam a Summo Pontifice in Episcopatibus, quam ab inferioribus prelati in minoribus beneficijs, Et c. Et ibi: *Ubi de communi praxi testificans tradit Cabedus. Y cita los referidos.**

64 *¶* Esto puede luceder sin la causa tan justa, que en nuestro caso milita, pues con quanta mas razon sera con ella? Quando es bastante a justificar la supresion de dichas vacantes, aunque fuesen, como probamos, mas, y cessa el fundamento de la devolucion, que es la negligencia de los Patronos, porque en este caso no es esta culpable; quando impeditis siue iure, siue facto non currit tempus ad presentandum ex pluribus Barboza, de potestat. Episcop. 3. part. allegat. 126. reg. 1. num. 49. Y assi consintiendo el Cabildo (sin cuyo consentimiento juzgò el Consejo necessario impetrar Bula, por el perjuizio, que se seguia a los Capellanes en el aumento de trabaxo, que de dichas vacantes les acrecia, y en la priuacion de aquella parte, que de dichas vacantes se aplicaua a la Fabrica, a que no tenia derecho) como lo haze, tiene toda seguridad el poderse continuar este medio, y esperamos su Magestad se sirva de hazerlo, si V. S. conociendo lo